
Microdata ApS

Lyskær 9, 2., 2730 Herlev

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 21 35 63 44

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 13/7 2023

Brian Vahlun
Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Microdata ApS Lyskær 9, 2. 2730 Herlev CVR-nr: 21 35 63 44 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. september 1998 Regnskabsår: 24. regnskabsår Hjemstedskommune: Herlev
Bestyrelse	Michael Vecht, formand Per Steen Jensen Jon Erik Risvig Brian Vahlun Jørgensen
Direktion	André Ditz Dommer
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Microdata ApS er en IT outsourcing virksomhed, der leverer Hosting, IT outsourcing og ERP til kunder rundt i landet. Vi blev etableret i 1997 og består i dag af en bred vifte af Partnere og medejere, der alle bidrager aktivt til den daglige drift, enten operationelt i hverdagen på kontoret og ude hos kunder, eller strategisk via bestyrelsen, mm.

I regnskabsåret 2022 opkøbte Microdata Holding, som er Microdata ApS's ejer, tre selskaber: 1stLevel, Skan-Data og ADDvision. 2022 har således primært haft fokus på de efterfølgende sammenlægningsprojekter der naturligt følger. Her har vi i Microdata ApS udvalgt en række kerneprojekter, der er bærende for at vi kan erklære os i mål med at blive ét samlet selskab. Projekterne varierer fra ét samlet ERP system, til én samlet produktportefølje, til de samme arbejdsgange på tværs af de tidligere individuelle selskaber. Mens vi arbejder målbevidst på vores

sammenlægningsprojekter, holder vi fokus på at opretholde vores forretning og høje kundetilfredshed samt sikre glade medarbejdere, der alle er med til at definere vores DNA i Microdata.

I 2023 har vi fortsat - og er kommet længere med - fusion af selskaberne, mens vores produktportefølje er fastlagt. Vi har fået taget beslutninger på vores mange systemer, så vi står tilbage med kun ét system indenfor de fleste områder, hvor vi i en naturlig overgang har haft op til fire forskellige systemer, indenfor eksempelvis ERP, ticket system, CRM system, mv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 2.947.635, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 110.852.

Resultatet for 2022 er tilfredsstillende. Vi har vækstet omsætningen med mere end 150%, både organisk og med tilgang af nye kunder, via krydssalg til eksisterende kunder og via opkøb. Vi har samtidig investeret i en stærkere IT infrastruktur, så vi har plads til at skalere ressourcemæssigt. Vi har tillige konsolideret vores mange hosting-sites fra de fire selskaber, til ved udgangen af 2022 at have tre primære hosting-sites, der via redundante sorte fibre, tilsammen udgør vores nye forstærkede IT Infrastruktur. Væksten på topline, har grundet ovenstående investeringer, således været større end på bundlinjen.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen modtaget en regulering af licensomkostninger for perioden 2019-2022 på DKK 1.199.448. Beløbet er indregnet i bruttofortjenesten for 2022 og præsenteret som en særlig post for regnskabsåret 2022. Som følge af dette forhold har selskabet en negativ egenkapital pr. 31. december 2022 og dermed er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer at selskabskapitalen reetableres gennem egenindtjening. Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere begivenheder der har haft indflydelse på 2022 resultatet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste	1	14.687.338	16.131.132
Personaleomkostninger	2	-10.448.678	-8.897.567
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-368.805	-625.678
Andre driftsomkostninger		-42.883	-12.723
Resultat før finansielle poster		3.826.972	6.595.164
Finansielle omkostninger		-39.907	-57.420
Resultat før skat		3.787.065	6.537.744
Skat af årets resultat	3	-839.430	-1.446.066
Årets resultat		2.947.635	5.091.678

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	3.183.487	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.091.678
Overført resultat	-235.852	0
	2.947.635	5.091.678

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.256.005	804.628
Materielle anlægsaktiver		1.256.005	804.628
Deposita		164.237	160.081
Finansielle anlægsaktiver		164.237	160.081
Anlægsaktiver		1.420.242	964.709
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.252.363	2.403.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	937.643
Andre tilgodehavender		162.220	228.982
Udskudt skatteaktiv		49.386	54.158
Periodeafgrænsningsposter		0	35.400
Tilgodehavender		1.463.969	3.659.436
Likvide beholdninger		1.251.176	4.698.161
Omsætningsaktiver		2.715.145	8.357.597
Aktiver		4.135.387	9.322.306

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-235.852	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.091.678
Egenkapital		-110.852	5.216.678
Leverandører af varer og tjenesteydelser		597.652	813.332
Gæld til tilknyttede virksomheder		327.272	0
Selskabsskat		834.658	1.501.346
Anden gæld		2.486.657	1.790.950
Kortfristede gældsforpligtelser		4.246.239	4.105.628
Gældsforpligtelser		4.246.239	4.105.628
Passiver		4.135.387	9.322.306
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	0	5.091.678	5.216.678
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.091.678	-5.091.678
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.183.487	0	-3.183.487
Årets resultat	0	2.947.635	0	2.947.635
Egenkapital 31. december	125.000	-235.852	0	-110.852

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Særlige poster		
Regulering af licenseomkostninger for perioden 2019-2022	1.199.488	0
	<u>1.199.488</u>	<u>0</u>

	2022	2021
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.905.428	6.813.110
Pensioner	912.706	1.757.226
Andre omkostninger til social sikring	147.316	130.189
Andre personaleomkostninger	483.228	197.042
	<u>10.448.678</u>	<u>8.897.567</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>16</u>

	2022	2021
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	834.658	1.501.346
Regulering af udskudt skat tidligere år	4.772	-55.280
	<u>839.430</u>	<u>1.446.066</u>

	2022	2021
	DKK	DKK

4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	212.834	212.834
---	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Microdata Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Microdata ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Microdata Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.